[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 22 ноября 2022 года № 19-92
ЗАТО Светлый

2

Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» и на основании Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло р е ш е н и е:
1. Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности
в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый,
в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
а) денежное вознаграждение (денежное содержание, оплата труда) выплачивается (осуществляется) в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере
8 480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
в) могут выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять за счет и в пределах средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый, предусмотренных на содержание соответствующих органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый,
и в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года,  подлежит официальному опубликованию.

	Председатель
Муниципального собрания
городского округа  ЗАТО Светлый
	Глава городского округа ЗАТО Светлый

	                                          О. Н. Ломова
	                            О. Н. Шандыбина